证券代码：300006                证券简称：莱美药业            公告编号：2020-033

重庆莱美药业股份有限公司

2020年第二次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

1、 本次股东大会无增加、变更、否决议案的情形；

2、 本次股东大会不涉及变更前次股东大会决议；

3、本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式。

一、会议召开和出席情况

重庆莱美药业股份有限公司（以下简称“公司”）2020年第二次临时股东大

会于2020年3月9日以公告形式发出会议通知，现场会议于2020年3月24日（星期

二）下午14：30在重庆市北部新区黄山大道中段杨柳路2号重庆科学技术研究院

15楼会议室召开。本次股东大会由公司董事会召集，本次股东大会由公司董事长

邱宇先生主持。部分董事、监事、高级管理人员等相关人士出席了本次会议。会

议的召集、召开与表决程序符合法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公

司章程》的规定。参加本次会议的股东及股东授权代表共计56人，代表股份

278,284,063股，占公司总股本的34.2613%。其中除公司董事、监事、高级管理人

员以及单独或者合计持有公司5%以上股份的股东以外的其他股东（以下简称“中

小股东”）共49人，代表公司股份42,123,291股，占公司有表决权股份总数的

5.1861%。出席本次现场股东大会的股东（或委托代理人）7人，代表股份

236,160,772股，占公司总股份的29.0752%；参加网络投票的股东49人，代表股份

42,123,291股，占公司总股份的5.1861%。

二、议案的审议和表决情况

本次股东大会以现场记名投票与网络投票的表决方式审议了以下议案并形

成本决议：

1、审议通过《关于公司符合非公开发行 A 股股票条件的议案》

表决结果：同意277,880,187股，占出席会议有效表决股份总数的99.8549%；

反对214,176股，占出席会议有效表决股份总数的0.0770%；弃权189,700股，占出

席会议有效表决股份总数的0.0682%。该议案表决通过。

其中中小股东表决情况为：同意41,719,415股，占出席会议中小股东所持股

份的99.0412%；反对214,176股，占出席会议中小股东所持股份的0.5085%；弃权

189,700股，占出席会议中小股东所持股份的0.4503%

2、逐项审议通过《关于公司非公开发行 A 股股票方案的议案》

本议案涉及关联交易，股东邱宇及其关联股东回避表决，由其他非关联股东

对本议案进行逐项表决，通过了公司本次非公开发行人民币普通股（A股）股票

（下称“本次非公开发行”）的具体方案

（1） 发行股票的种类和面值

本次非公开发行的股票种类为境内上市人民币普通股（A 股），每股面值为

人民币 1.00 元。

表决结果：同意44,594,340股，占出席会议有效表决股份总数的98.0494%；

反对75,700股，占出席会议有效表决股份总数的0.1664%；弃权811,462股，占出

席会议有效表决股份总数的1.7842%。该议案表决通过。

其中中小股东表决情况为：同意41,236,129股，占出席会议中小股东所持股

份的97.8939%；反对75,700股，占出席会议中小股东所持股份的0.1797%；弃权

811,462股，占出席会议中小股东所持股份的1.9264%。

（2） 发行方式和发行时间

本次发行的股票全部采取向特定对象非公开发行的方式。公司将在中国证监

会核准的有效期内择机实施。

表决结果：同意44,594,340股，占出席会议所有股东所持股份的98.0494%；

反对214,176股，占出席会议所有股东所持股份的0.4709%；弃权672,986股，占出

席会议所有股东所持股份的1.4797%。该议案表决通过。

其中中小股东表决情况为：同意41,236,129股，占出席会议中小股东所持股

份的97.8939%；反对214,176股，占出席会议中小股东所持股份的0.5084%；弃权

672,986股，占出席会议中小股东所持股份的1.5977%。

（3） 发行对象及认购方式

本次非公开发行的发行对象共3名，分别为广西梧州中恒集团股份有限公司

（以下简称“中恒集团”）、南宁中恒同德医药产业投资基金合伙企业（有限合

伙）（以下简称“中恒同德”）、广西广投国宏健康产业基金合伙企业（有限合

伙）（以下简称“广投国宏”）。所有发行对象均以现金方式认购本次非公开发

行的股票。

表决结果：同意44,594,340股，占出席会议所有股东所持股份的98.0494%；

反对134,076股，占出席会议所有股东所持股份的0.2948%；弃权753,086股，占出

席会议所有股东所持股份的1.6558%。该议案表决通过。

其中中小股东表决情况为：同意41,236,129股，占出席会议中小股东所持股

份的97.8939%；反对134,076股，占出席会议中小股东所持股份的0.3183%；弃权

753,086股，占出席会议中小股东所持股份的1.7878%。

（4） 定价基准日、发行价格与定价依据

本次非公开发行股票的定价基准日为公司第四届董事会第四十五次会议决

议公告日。

本次非公开发行股票的发行价格为定价基准日前二十个交易日公司股票交

易均价的百分之八十，即 4.50 元/股，符合《创业板上市公司证券发行管理暂行

办法》（2020 年修订）的规定。

定价基准日前二十个交易日公司股票交易均价=定价基准日前二十个交易日

股票交易总额/定价基准日前二十个交易日股票交易总量。

若公司股票在定价基准日至发行日期间发生派息、送股、资本公积转增股本

等除权、除息事项，发行价格将作相应调整，调整方式如下：

派发现金股利：P1=P0-D

送红股或转增股本：P1=P0/(1+N)

两项同时进行：P1=(P0-D)/(1+N)

其中，P1 为调整后发行价格，P0 为调整前发行价格，D 为每股派发现金股利，

N 为每股送红股或转增股本数。

表决结果：同意 43,837,020 股，占出席会议所有股东所持股份的 96.3843%；

反对 1,017,396 股，占出席会议所有股东所持股份的 2.2369%；弃权 627,086 股，

占出席会议所有股东所持股份的 1.3788%。该议案表决通过。

其中中小股东表决情况为：同意 40,478,809 股，占出席会议中小股东所持股

份的 96.0960%；反对 1,017,396 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.4153%；

弃权 627,086 股，占出席会议中小股东所持股份的 1.4887%。

（5） 发行数量及认购情况

本次非公开发行股票的数量为不超过 243,670,000 股（含本数），未超过公司

本次发行前总股本的 30%（即不超过 243,672,361 股），最终发行数量以中国证监

会核准发行的股票数量为准。

本次非公开发行的具体认购情况如下：

序号 发行对象 认购股份数量（股） 认购金额（元）

1 中恒集团 211,111,111 949,999,999.50

2 中恒同德 21,447,778 96,515,001.00

3 广投国宏 11,111,111 49,999,999.50

合    计 243,670,000 1,096,515,000.00

注：认购股份数量=认购金额÷发行价格，根据公式计算认购股份不足一股的，保留整数。

若公司股票在定价基准日至发行日期间发生除权、除息事项，本次非公开发

行股票的发行数量将根据募集资金总额和调整后的发行价格作相应调整。

表决结果：同意44,594,340股，占出席会议所有股东所持股份的98.0494%；

反对134,076股，占出席会议所有股东所持股份的0.2948%；弃权753,086股，占出

席会议所有股东所持股份的1.6558%。该议案表决通过。

其中中小股东表决情况为：同意41,236,129股，占出席会议中小股东所持股

份的97.8939%；反对134,076股，占出席会议中小股东所持股份的0.3183%；弃权

753,086股，占出席会议中小股东所持股份的1.7878%。

（6） 限售期安排

中恒集团、中恒同德、广投国宏认购的本次非公开发行的股票，均自发行结

束之日起 36 个月内不得转让。

限售期结束后，按中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。本次非公

开发行结束后，由于公司送红股、转增股本等原因增加的公司股份，亦应遵守上

述限售期安排。若前述锁定期与证券监管机构的最新监管意见或监管要求不相

符，发行对象将根据相关证券监管机构的监管意见或监管要求进行相应调整。

表决结果：同意44,594,340股，占出席会议所有股东所持股份的98.0494%；

反对155,800股，占出席会议所有股东所持股份的0.3426%；弃权731,362股，占出

席会议所有股东所持股份的1.6080%。该议案表决通过。

其中单独或者合计持有上市公司 5%以下股份的股东表决情况为：同意

41,236,129 股，占出席会议中小股东所持股份的 97.8939%；反对 155,800 股，占

出席会议中小股东所持股份的 0.3699%；弃权 731,362 股，占出席会议中小股东

所持股份的 1.7362%。

（7） 上市地点

限售期满之后，本次非公开发行的股票将在深圳证券交易所上市交易。

表决结果：同意 44,594,340 股，占出席会议所有股东所持股份的 98.0494%；

反对 75,700 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.1664%；弃权 811,462 股，占

出席会议所有股东所持股份的 1.7842%。该议案表决通过。

其中中小股东表决情况为：同意41,236,129股，占出席会议中小股东所持股

份的97.8939%；反对75,700股，占出席会议中小股东所持股份的0.1797%；弃权

811,462股，占出席会议中小股东所持股份的1.9264%。

（8） 募集资金数量及用途

本次非公开发行股票募集资金总额为不超过 109,651.50 万元（含本数），扣

除发行费用后，募集资金净额将用于偿还借款及补充流动资金，其中 70,000.00

万元用于偿还借款，剩余部分用于补充流动资金。

如本次非公开发行募集资金到账时间与公司实际偿还相应借款进度不一致，

公司可以自有资金先行偿还，待本次非公开发行募集资金到账后予以置换，或对

相关借款进行续借，待募集资金到账后再归还。在相关法律法规允许及公司股东

大会决议授权范围内，公司董事会有权对募集资金偿还的每笔借款及金额等具体

使用安排进行确定或调整。

表决结果：同意 44,594,340 股，占出席会议所有股东所持股份的 98.0494%；

反对 201,700 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.4435%；弃权 685,462 股，

占出席会议所有股东所持股份的 1.5071%。该议案表决通过。

其中中小股东表决情况为：同意 41,236,129 股，占出席会议中小股东所持股

份的 97.8939%；反对 201,700 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.4788%；弃

权 685,462 股，占出席会议中小股东所持股份的 1.6273%。

（9） 本次非公开发行前滚存的未分配利润安排

本次非公开发行完成后，公司滚存的未分配利润，由公司新老股东按本次非

公开发行完成后各自持有公司股份的比例共同享有。

表决结果：同意 44,594,340 股，占出席会议所有股东所持股份的 98.0494%；

反对 155,800 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.3426%；弃权 731,362 股，

占出席会议所有股东所持股份的 1.6080%。该议案表决通过。

其中中小股东表决情况为：同意 41,236,129 股，占出席会议中小股东所持股

份的 97.8939%；反对 155,800 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.3699%；弃

权 731,362 股，占出席会议中小股东所持股份的 1.7362%。

（10） 本次非公开发行决议有效期

本次非公开发行的决议自公司股东大会审议通过之日起十二个月内有效。

表决结果：同意 44,594,340 股，占出席会议所有股东所持股份的 98.0494%；

反对 134,076 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.2948%；弃权 753,086 股，

占出席会议所有股东所持股份的 1.6558%。该议案表决通过。

其中中小股东表决情况为：同意 41,236,129 股，占出席会议中小股东所持股

份的 97.8939%；反对 134,076 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.3183%；弃

权 753,086 股，占出席会议中小股东所持股份的 1.7878%。

3、审议通过《关于公司非公开发行 A 股股票发行方案的论证分析报告的议

案》

本议案涉及关联交易，股东邱宇及其关联股东回避表决，由其他非关联股东

对本议案进行表决。

表决结果：同意44,594,340股，占出席会议所有股东所持股份的98.0494%；

反对214,176股，占出席会议所有股东所持股份的0.4709%；弃权672,986股，占出

席会议所有股东所持股份的1.4797%。该议案表决通过。

其中中小股东表决情况为：同意41,236,129股，占出席会议中小股东所持股

份的97.8939%；反对214,176股，占出席会议中小股东所持股份的0.5084%；弃权

672,986股，占出席会议中小股东所持股份的1.5977%。

4、审议通过《关于公司非公开发行 A 股股票预案的议案》

本议案涉及关联交易，股东邱宇及其关联股东回避表决，由其他非关联股东

对本议案进行表决。

表决结果：同意44,455,540股，占出席会议所有股东所持股份的97.7442%；

反对272,876股，占出席会议所有股东所持股份的0.6000%；弃权753,086股，占出

席会议所有股东所持股份的1.6558%。该议案表决通过。

其中中小股东表决情况为：同意41,097,329股，占出席会议中小股东所持股

份的97.5644%；反对272,876股，占出席会议中小股东所持股份的0.6478%；弃权

753,086股，占出席会议中小股东所持股份的1.7878%。

5、审议通过《关于公司非公开发行股票募集资金使用的可行性分析报告的

议案》

本议案涉及关联交易，股东邱宇及其关联股东回避表决，由其他非关联股东

对本议案进行表决。

表决结果：同意44,594,340股，占出席会议所有股东所持股份的98.0494%；

反对214,176股，占出席会议所有股东所持股份的0.4709%；弃权672,986股，占出

席会议所有股东所持股份的1.4797%。该议案表决通过。

其中中小股东表决情况为：同意41,236,129股，占出席会议中小股东所持股

份的97.8939%；反对214,176股，占出席会议中小股东所持股份的0.5084%；弃权

672,986股，占出席会议中小股东所持股份的1.5977%。

6、审议通过《关于前次募集资金使用情况报告的议案》

表决结果：同意277,396,901股，占出席会议所有股东所持股份的99.6812%；

反对134,076股，占出席会议所有股东所持股份的0.0482%；弃权753,086股，占出

席会议所有股东所持股份的0.2706%。该议案表决通过。

其中中小股东表决情况为：同意41,236,129股，占出席会议中小股东所持股

份的97.8939%；反对134,076股，占出席会议中小股东所持股份的0.3183%；弃权

753,086股，占出席会议中小股东所持股份的1.7878%。

7、审议通过《关于本次非公开发行股票涉及关联交易的议案》

本议案涉及关联交易，股东邱宇及其关联股东回避表决，由其他非关联股东

对本议案进行表决。

表决结果：同意44,594,340股，占出席会议所有股东所持股份的98.0494%；

反对214,176股，占出席会议所有股东所持股份的0.4709%；弃权672,986股，占出

席会议所有股东所持股份的1.4797%。该议案表决通过。

其中中小股东表决情况为：同意41,236,129股，占出席会议中小股东所持股

份的97.8939%；反对214,176股，占出席会议中小股东所持股份的0.5084%；弃权

672,986股，占出席会议中小股东所持股份的1.5977%。

8、审议通过《关于公司与认购对象签订<附条件生效的股份认购合同>的议

案》

本议案涉及关联交易，股东邱宇及其关联股东回避表决，由其他非关联股东

对本议案进行表决。

表决结果：同意44,594,340股，占出席会议所有股东所持股份的98.0494%；

反对134,076股，占出席会议所有股东所持股份的0.2948%；弃权753,086股，占出

席会议所有股东所持股份的1.6558%。该议案表决通过。

其中中小股东表决情况为：同意41,236,129股，占出席会议中小股东所持股

份的97.8939%；反对134,076股，占出席会议中小股东所持股份的0.3183%；弃权

753,086股，占出席会议中小股东所持股份的1.7878%。。

9、审议通过《关于提请股东大会审议同意广西梧州中恒集团股份有限公司

及其一致行动人免于以要约方式增持公司股份的议案》

本议案涉及关联交易，股东邱宇及其关联股东回避表决，由其他非关联股东

对本议案进行表决。

表决结果：同意43,655,920股，占出席会议所有股东所持股份的95.9861%；

反对1,320,996股，占出席会议所有股东所持股份的2.9045%；弃权504,586股，占

出席会议所有股东所持股份的1.1094%。该议案表决通过。

其中中小股东表决情况为：同意40,297,709股，占出席会议中小股东所持股

份的95.6661%；反对1,320,996股，占出席会议中小股东所持股份的3.1360%；弃

权504,586股，占出席会议中小股东所持股份的1.1979%。

10、审议通过《关于提请股东大会授权董事会办理本次非公开发行股票相

关事宜的议案》

本议案涉及关联交易，股东邱宇及其关联股东回避表决，由其他非关联股东

对本议案进行表决。

表决结果：同意44,594,340股，占出席会议所有股东所持股份的98.0494%；

反对134,076股，占出席会议所有股东所持股份的0.2948%；弃权753,086股，占出

席会议所有股东所持股份的1.6558%。该议案表决通过。

其中中小股东表决情况为同意41,236,129股，占出席会议中小股东所持股份

的97.8939%；反对134,076股，占出席会议中小股东所持股份的0.3183%；弃权

753,086股，占出席会议中小股东所持股份的1.7878%。

11、审议通过《关于非公开发行A股股票摊薄即期回报的风险提示、填补措

施以及相关主体承诺的议案》

表决结果：同意277,258,101股，占出席会议所有股东所持股份的99.6313%；

反对398,876股，占出席会议所有股东所持股份的0.1433%；弃权627,086股，占出

席会议所有股东所持股份的0.2253%。该议案表决通过。

其中中小股东表决情况为：同意41,097,329股，占出席会议中小股东所持股

份的97.5644%；反对398,876股，占出席会议中小股东所持股份的0.9469%；弃权

627,086股，占出席会议中小股东所持股份的1.4887%。

三、律师出具的法律意见

因受新型冠状病毒感染肺炎疫情的影响，北京市中伦律师事务所通过视频方

式对本次股东大会进行见证并出具《法律意见书》，认为公司本次股东大会的召

集、召开及表决程序以及出席会议人员资格、召集人资格符合《公司法》、《股

东大会规则》等相关法律、行政法规、规范性文件和《公司章程》的规定，本次

股东大会的表决结果及作出的决议合法有效。

四、备查文件

1、《重庆莱美药业股份有限公司2020年第二次临时股东大会决议》；

2、《北京市中伦律师事务所关于重庆莱美药业股份有限公司2020年第二

次临时股东大会的法律意见书》。

特此公告。

 重庆莱美药业股份有限公司

                                 董事会

2020 年 3 月 24 日

	特别提示:
	1、 本次股东大会无增加、变更、否决议案的情形；
	2、 本次股东大会不涉及变更前次股东大会决议；
	3、本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式。
	一、会议召开和出席情况